2.公司提醒投资者应充分了解股票市场风险及公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明

书》（以下简称“招股说明书” ）中披露的风险因素，审慎决策、理性投资。有关公司风险因素的全部内容

详见公司于2020年3月27日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《招股说明书》“第四

节风险因素” 。

3.公司郑重提醒广大投资者：《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体

刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

上能电气股份有限公司董事会

2020年04月15日

证券代码：

600520

证券简称：文一科技 公告编号：临

2020

—

009

文一三佳科技股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于减持股份。

●本次权益变动是否使公司控股股东及实际控制人发生变化：否。

文一三佳科技股份有限公司（以下简称“我公司”或“文一科技” ）于2020年4月15日收到股东紫光集团有限公司（以

下简称“紫光集团” ）的邮件通知，紫光集团及其一致行动人北京紫光通信科技集团有限公司（简称“紫光通信” ）、西藏

紫光春华投资有限公司（以下简称“西藏春华” ）、西藏紫光通信投资有限公司（以下简称“西藏通信” ）、北京健坤投资集

团有限公司（以下简称“健坤投资” ）于2020年3月23日至4月14日期间，通过集中竞价交易方式和大宗交易方式合计减持

我公司股份7,921,500股，占我公司总股本的5%。 具体情况如下：

一、本次权益变动基本情况

本次权益变动前，紫光集团及其一致行动人紫光通信、西藏春华、西藏通信及健坤投资合计持有文一科技33,648,915

股股份，占文一科技总股本的21.2390%。2020年3月23日至4月14日期间，紫光集团及其一致行动人紫光通信、西藏春华、西

藏通信及健坤投资通过集中竞价交易方式和大宗交易方式合计减持文一科技7,921,500股股份， 占文一科技总股本的5�

%。本次权益变动后，紫光集团及其一致行动人紫光通信、西藏春华、西藏通信及健坤投资合计持有文一科技25,727,415股

股份，占文一科技总股本的16.2390%。

本次权益变动前后，紫光集团、紫光通信、西藏春华、西藏通信及健坤投资在文一科技中拥有权益的数量和比例情况如

下：

单位：股，%

股东名称

本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量

（股）

占总股本比例 数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

紫光集团 20,388,437 12.8691% -6,421,500 4.0532% 13,966,937 8.8158%

紫光通信 11,510,478 7.2653% 0 0% 11,510,478 7.2653%

西藏春华 1,000,000 0.6312% -1,000,000 0.6312% 0 0.0000%

西藏通信 500,000 0.3156% -500,000 0.3156% 0 0.0000%

健坤投资 250,000 0.1578% 0 0% 250,000 0.1578%

合计 33,648,915 21.2390% -7,921,500 5.0000% 25,727,415 16.2390%

二、信息披露义务人情况简介

（一）紫光集团

企业名称 紫光集团有限公司

企业性质 其他有限责任公司

注册地址 北京市海淀区双清路清华大学东门外（清华国际科技交流中心十层）

成立日期 1993年04月12日

经营期限 2035年06月12日

法定代表人 赵伟国

注册资本 67,000万元

营业执照注册号 91110108101985435B

税务登记证号 91110108101985435B

控股股东名称 清华控股有限公司

通讯地址 北京市海淀区双清路清华大学东门外（清华国际科技交流中心十层）

联系电话 010-83459631

经营范围

集成电路和移动通信系统基站设备、交换设备及数字集成系统设备、无线移动通信集成电路、基带、射

频、多媒体芯片和相关数字芯片的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；集成电路设计；数据处理

（数据处理中的银行卡中心、PUE值在1.5以上的云计算数据中心除外）；计算机系统服务；软件开发；软

件咨询；销售通讯设备、电子产品、机械设备、计算机、软件及辅助设备、云计算；销售自行开发后的产品；

出租商业用房；租赁电子设备；房地产开发；项目投资；投资管理；资产管理；企业管理；投资咨询；货物进

出口、技术进出口、代理进出口；工程和技术研究与试验发展。（企业依法自主选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。 ）

（二）紫光通信

企业名称 北京紫光通信科技集团有限公司

企业性质 有限责任公司（法人独资）

注册地址 北京市海淀区双清路清华大学东门外清华国际科技交流中心八层801室

成立日期 2010年2月8日

经营期限 2010年2月8日至2040年2月7日

法定代表人 赵伟国

注册资本 100,000万元人民币

营业执照注册号 91110108551445292Q

税务登记证号 91110108551445292Q

控股股东名称 紫光集团有限公司

通讯地址 北京市海淀区双清路清华大学东门外清华国际科技交流中心八层801室

[…]

常阳 男 董事会秘书 中国 北京 否

（二）紫光通信

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

其他国家或地区居

留权

赵伟国 男 董事长、总经理 中国 北京 否

张亚东 男 董事 中国 北京 否

郑铂 男 董事 中国 北京 否

（三）西藏春华

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

其他国家或地区居

留权

赵伟国 男 执行董事、总经理 中国 北京 否

（四）西藏通信

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

其他国家或地区居

留权

赵伟国 男 执行董事、总经理 中国 北京 否

（五）北京健坤投资集团有限公司

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

其他国家或地区居

留权

赵伟国 男 董事长 中国 北京 否

李义 男 董事、总经理 中国 北京 否

李禄媛 女 董事 中国 北京 否

三、信息披露义务人持有、控制其他上市公司5%以上权益情况

截至本报告书签署之日，除文一科技外，信息披露义务人持有、控制其他上市公司5%以上权益情况如下：

序号 证券简称 证券代码 上市交易所 控制股份比例

1 紫光股份 000938 深交所

52.98%（其中：紫光集团直接持有0.19%，通过控制的下属公司间

接持有52.79%）

2 紫光国微 002049 深交所

36.77%（其中：紫光集团直接持有0.18%；通过控制的下属公司间

接持有36.59%）

3 紫光学大 000526 深交所

23.76%（其中：紫光集团直接持有3.02%；通过控制的下属公司间

接持有20.74%）

四、各信息披露义务人之间在股权、资产、业务、人员等方面的关系情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人健坤投资持有紫光集团49%股权，且健坤投资的控股股东赵伟国先生为紫光

集团董事长。

第三节权益变动目的

一、信息披露义务人本次权益变动目的

本次权益变动是信息披露义务人基于自身战略发展需要，优化资源配置安排考虑。

二、信息披露义务人在未来12个月的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来12个月内没有增持或减持公司股份的具体计划。如果未来发生相关权益

变动事项，信息义务披露人将严格按照相关法律法规的规定，依法履行信息披露义务及相关批准程序。

第四节权益变动方式

一、信息披露义务人在本次权益变动前后持有上市公司股份的情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有文一科技33,648,915股股份，占文一科技总股本的21.2390%；本次权益变

动后，信息披露义务人合计持有文一科技25,727,415股股份，占文一科技总股本的16.2390%。

具体变动情况如下：

单位：股，%

股东名称

本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量

（股）

占总股本比例 数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

紫光集团 20,388,437 12.8691% 6,421,500 4.0532% 13,966,937 8.8158%

紫光通信 11,510,478 7.2653% 0 0% 11,510,478 7.2653%

西藏春华 1,000,000 0.6312% 1,000,000 0.6312% 0 0.0000%

西藏通信 500,000 0.3156% 500,000 0.3156% 0 0.0000%

健坤投资 250,000 0.1578% 0 0% 250,000 0.1578%

合计 33,648,915 21.2390% 7,921,500 5.0000% 25,727,415 16.2390%

二、股份权利限制情况

信息披露义务人持有的文一科技的股份不存在其他权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结。

第五节前6个月内买卖上市交易股份的情况

本报告书签署之日前六个月内，除前述交易外，信息披露义务人不存在通过证券交易所买卖文一科技股份的情况。

第六节其他重大事项

一、截至本报告书签署日，本报告书已经按照有关规定对本次权益变动的有关信息进行了如实披露，不存在根据法律

法规应当披露而未披露的其他重大信息，亦不存在其他应当为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。

二、信息披露义务人的法定代表人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完

整性承担个别和连带的法律责任。

第七节备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人紫光集团、紫光通信、西藏春华、西藏通信、健坤投资的营业执照复印件；

2、信息披露义务人紫光集团、紫光通信、西藏春华、西藏通信、健坤投资的董事及主要负责人名单。

二、备查文件的备置地点

以上文件备置于上市公司董事会秘书处。

信息披露义务人的声明

本人以及本人所代表的紫光集团有限公司，承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确

性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：紫光集团有限公司

法定代表人：赵伟国

签署日期：2020年4月15日

信息披露义务人的声明